ESTADO DO AMAPÁ

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA MUNIPAL DE SANTANA / GABINETE DO VEREADOR ADELSON DE ROCHA - PP

REQUERIMENTO Nº_________ / 2025 – CMS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Vereadores do

Município de Santana, Adelson Rocha, Vereador do Município de Santana,

integrante do Partido Progressista – PP, vem solicitar à Mesa Diretora, dentro

dos termos regimentais e ouvido, e soberano plenário, que seja expedido ofício,

ressaltando a presente propositura, endereçada à SUPERINTENDÊNCIA DE

TRANSPORTES E TRÂNSITO DE SANTANA – STTRANS, visando:

REQUERER AO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA COM CÓPIAS AO

SUPERINTENDENTE DE TRANSPORTES E TRÂNSITO DE SANTANA –

STTRANS, SR. LUCAS DOS SANTOS NAHUM, OS SERVIÇOS DE REPARO

E MANUTENÇÃO DE SEMÁFORO, LOCALIZADO NA AVENIDA DAS

NAÇÕES COM A RUA PRESIDENTE COSTA E SILVA, BAIRRO

HOSPITALIDADE, NESTE MUNICÍPIO DE SANTANA.

JUSTIFICATIVA

ATENDENDO ÀS SOLICITAÇÕES DA POPULAÇÃO SANTANENSE, E

EM ESPECIAL DOS MOTORISTAS, QUE UTILIZAM ESSAS VIAS PARA SE

LOCOMOVEREM, COMO TAMBÉM SE JUSTIFICA DIANTE DO INTENSO

VOLUME DE PEDESTRES EM MEIO AO TRÁFEGO DE CICLISTAS,

MOTOQUEIROS E CARROS NO LOCAL. DESTA MANEIRA, O SERVIÇO DE

REPAROS E MANUTENÇÃO NO SEMÁFORO, SE FAZ NECESSÁRIO

CONSIDERANDO ESSE ALTO FLUXO DO TRÂNSITO NO PERÍMETRO

CITADO.

Nestes termos, solicito aprovação.

PALÁCIO DR. FÁBIO JOSÉ DOS SANTOS, SEDE DO PODER LEGISLATIVO

MUNICIPAL, CIDADE DE SANTANA/AP, GABINETE DO PARLAMENTAR

ADELSON BORGES ROCHA- PP.

_______________________________________________________________

ADELSON BORGES ROCHA
Vereador – PP